



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
1	7	WAGNER B. BATISTA BIKE UP	FLORIANÓPOLIS	E3-NACIONAL FORÇA	CRF250F	00:16:29,883	00:00:00,000	00:00:00,000
2	5	JEFFERSON FROEHLICH ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	E2-PRO	KX450	00:16:57,117	00:00:27,234	00:00:27,234
3	17	EDERSON KUNZ (PERCEBES) MOTOR MARINE / ANDERSON ADRENALINAX /AGENDA OFF ROAD/REPASSE CURITIBA/GRUPO 66	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIONAL	KR 250	00:17:32,860	00:00:35,743	00:01:02,977
4	15	ANDRE LUIS BENTO CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO, TAIANE BENTO ARQUITETURA, FACÇÃO KM, BARBEARIA ROSSETTI	LONTRAS	E2-PRO	KX 450	00:17:34,735	00:00:01,875	00:01:04,852
5	1	JOÃO PAULO STEINMACHER ---	JARAGUÁ DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	KTM250EXCF	00:17:39,218	00:00:04,483	00:01:09,335
6	6	JOELSON LUIZ WAGNER (NECO) RONECS TERRAPLANAGEM - DURAG - NEYTECH - HALLEY GRAFICOS - MOTOMIX- AC2000 - RETIBLU - TOMELIN - RELOJOARIA SOARES - VIBE P	GASPAR	E45A-OVER 45 ESPECIAL	KTM 350 EX	00:17:50,016	00:00:10,798	00:01:20,133
7	27	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA JÚNIOR POSTO PAULINHO / CALIR IMÓVEIS / COLÉGIO RECRIARTE / PEDRAS TESTONI	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF250F	00:17:55,210	00:00:05,194	00:01:25,327
8	19	WESLEY FAGUNDES PIU MOTOS MULTIMARCAS / ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA	BALNEARIO PIÇARRAS	E1-ESPECIAL 250CC	KTM	00:18:26,704	00:00:31,494	00:01:56,821
9	21	JAIRO PETRY (RIPA) C.T ENGENHO /TERRA PLANAGEM SABIÁ /NENÉM MADEIRA.	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIONAL	CRF 250 F	00:18:47,586	00:00:20,882	00:02:17,703
10	28	PATRIKE ANDRÉ SCHEWINSKI ELETROTÉCNICA ELIANE	SCHROEDER	E1-ESPECIAL 250CC	KXF 250	00:19:02,804	00:00:15,218	00:02:32,921
11	16	JULIAN CARLOS BERKENBROCK MERCADO TONI - CONFINAMENTO ANJU - ALTO GIRO RACING	NAVEGANTES	E5-NACIONAL 230	CRF 230F	00:19:04,351	00:00:01,547	00:02:34,468
12	25	ANTONIO MARCOS BEZERRA ACQUA 10 ATACADIST ACQUA 10 CASA DAS MÁQUINAS FC SOLUÇÕES INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. MARECHAL VEÍCULOS ART CAR REPAR	BARRA VELHA	E45B-OVER 45 NACIONAL	CRF 250 F	00:19:06,126	00:00:01,775	00:02:36,243
13	31	EDUARDO ZENDRON SANDRO MOTOS / MECANICA REVISE / RAZINI TRANSPORTES / MOTO CLUBE BLUMENAU	BLUMENAU	E1-ESPECIAL 250CC	HUSABERG 250	00:19:08,891	00:00:02,765	00:02:39,008
14	23	BRUNO ROBERTO SCHMITT (ARROZ) CLAUS MÓVEIS BISCOITOS DA SILVANA RAFA RACING	GASPAR	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250F	00:19:10,437	00:00:01,546	00:02:40,554
15	35	SAULO GARCIA GARCIA EMPREENDIMENTOS, #22 PREPARACOES	CAMBORIÚ	E40B-OVER 40 NACIONAL	250F	00:19:26,133	00:00:15,696	00:02:56,250
16	26	DOUGLAS ALFREDO SCHRAMM NALDO PREPARAÇÕES, INOX DO BRASL, BF MOTOS, MOTO CLUBE BLUMENAU	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPECIAL	KTM 450 SX	00:19:35,227	00:00:09,094	00:03:05,344
17	11	THIAGO PEREIRA RECUPERADORA DE VEICULOS THIAGO	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIONAL	CRF 230 ST	00:19:37,780	00:00:02,553	00:03:07,897
18	12	MARCIEL STEINER ( NENÉM) ZEQUINHA RACING / DONNA MISS TRAJES	INDAIAL	E40A-OVER 40 ESPECIAL	KTM 250	00:19:46,328	00:00:08,548	00:03:16,445
19	20	DAVI LAURENÇO JÚNIOR - GODO AGROPECUÁRIA CAMARGO E COLÉGIO VISÃO CAMBORIÚ E GAROTÃO PREPARAÇÃO	CAMBORIÚ	E40B-OVER 40 NACIONAL	CRF250F	00:19:52,797	00:00:06,469	00:03:22,914
20	38	LEANDRO FELICIANO	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF	00:20:08,704	00:00:15,907	00:03:38,821



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		TERRAPLANAGEM SABIA , CT ENGENHO ,RAFA RACING						
21	10	<b>RONIERI NICHELLATTI</b> NUTRITUGA NUTRIÇÃO ANIMAL, 4 RODAS GARAGE, BELISE STOCK.	POUSO REDONDO	E1-ESPECIAL 250CC	HUSQ 250	00:20:13,679	00:00:04,975	00:03:43,796
22	37	<b>RODRIGO GUTIERRES</b> WEB ENES	BALNEARIO CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM	00:20:16,032	00:00:02,353	00:03:46,149
23	29	<b>MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)</b> TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS NEY TECH	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPECL	GAS250	00:20:19,524	00:00:03,492	00:03:49,641
24	18	<b>JANDIR W DIAS</b> JB MOTOS CT ENGENHO	GASPAR	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:20:20,789	00:00:01,265	00:03:50,906
25	36	<b>GEISON JUNIOR PERSUHN</b> PERSUHN TERRAPLENAGEM	BENEDITO NOVO	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:20:21,718	00:00:00,929	00:03:51,835
26	24	<b>WILLIAN GABRIEL TORQUATO</b> PACKA MOTOS , NILMAN TRAIL MOTOS , SO GRAMA E JARDIM	SAO FRANCISCO DO SULE5-NACIONAL 230	CRF 150		00:20:34,837	00:00:13,119	00:04:04,954
27	30	<b>GIOVANI FALÇÃO</b> #22 PREPARAÇÕES, G2 TERRAPLANAGENS, RESÍDUOS RAMPELOTI	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 450	00:20:36,923	00:00:02,086	00:04:07,040
28	33	<b>RICARDO HERTEL</b> DESGRAVATEX, WORKCONNECT, BERG MADEIRAS, POP RANCING	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPECL	CFR 450	00:21:59,391	00:01:22,468	00:05:29,508
29	53	<b>MURILO MINELA</b> MB TORNEARIA. MINELA MÓVEIS. PILOTO MOTOS	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:22:27,328	00:00:27,937	00:05:57,445
30	73	<b>LUIS HENRIQUE GONÇALVES</b> ANA JÚLIA / LC MOTOS	ITAPEMA	E2-PRO	CRF230	00:22:39,586	00:00:12,258	00:06:09,703
31	44	<b>MARTIN GRAHL (TINGO)</b> MOTÓDROMO E TRILHAS TULLE GRAHL ALTO BAÚ ILHOTA SC	ILHOTA	E35B-OVER 35 NACION	CRF250F	00:22:41,758	00:00:02,172	00:06:11,875
32	55	<b>LUIZ FERNANDO ROCHA</b> GLOBO MAQUINAS	CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:23:07,774	00:00:26,016	00:06:37,891
33	47	<b>JACKSON EICHSTAEDT</b> WILMAR CONTABILIDADE	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPECL	HUSQ TE300	00:23:07,859	00:00:00,085	00:06:37,976
34	134	<b>FRANCISCO R. C. FILHO (CEARÁ)</b> LC MOTOS E RANCHO DO JOEL	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 350	00:23:27,812	00:00:19,953	00:06:57,929
35	50	<b>DANIEL AIRTON DE JESUS (SEKO)</b> SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES	ITAJAI	E45B-OVER 45 NACION	CRF 230	00:23:55,226	00:00:27,414	00:07:25,343
36	45	<b>WAGNER DIAS</b> LITORAL TRANSPORTES VARIANTE DECOR	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 350	00:24:15,765	00:00:20,539	00:07:45,882
37	56	<b>ALAN GESSER</b> LAVAÇÃO E ESTÉTICA GESSER	AURORA	E35B-OVER 35 NACION	CRF250F	00:24:22,742	00:02:06,977	00:09:52,859
38	93	<b>ROBERTO KIENEN</b>	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:24:39,852	00:00:17,110	00:08:09,969
39	77	<b>LUCIANO DE SOUZA (SAPO)</b> SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES / TROPICAL CONDIMENTOS	ITAJAI	E50A-OVER 50 ESPECL	KX 250F	00:24:46,687	00:00:06,835	00:08:16,804



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
40	42	ALEX THIAGO JUSTI ( KBÇA ) SAPO MOTOS, J LOG TRANSPORTES	ITAJAÍ	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:24:55,383	00:00:08,696	00:08:25,500
41	52	JONATHAN LUCAS EVANGELISTA ( MIKA ) DESGRAVATEX, POP RACING,CT.ENGENHO	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:25:07,727	00:00:12,344	00:08:37,844
42	62	GABRIEL JOÃO NACIMENTO GM MOTOS	ITAJAÍ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:25:14,680	00:00:06,953	00:08:44,797
43	58	BERNARDO MINELA MB TORNEARIA, MINELA MÓVEIS	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:25:15,273	00:00:00,593	00:08:45,390
44	65	ALEXANDRE GONCALVES FC SOLUÇÕES CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM 450	00:25:17,242	00:00:01,969	00:08:47,359
45	69	CARLOS ALEXANDRE CORREIA CLAUDINO PREPARACOES E PAULO RETIFICAS	CAMBORIU	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM350	00:25:21,320	00:00:04,078	00:08:51,437
46	46	JOAO VICTOR SANTANA COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES, NEGUINHO ESTÉTICA AUTOMOTIVA,HARLEY GRÁFICOS.	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF-250F	00:25:59,360	00:00:38,040	00:09:29,477
47	57	FERNANDO SIMIENTCOSKI MODERNA MECANICA AUTOMOTIVA , TRANSPORTES RAZINI, INOX DO BRASIL , MOTO CLUBE BLUMENAU, NEY TECH SUSPENSOES.	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPECL	YZF 450	00:26:31,071	00:02:31,711	00:12:01,188
48	60	CLEITON MEDEIROS DE OLIVEIRA #22 PREPARAÇÕES, CURRÚ MINERAÇÃO VINI LAVAÇÃO	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250F	00:26:31,648	00:00:00,577	00:10:01,765
49	113	GUSTAVO MENDONÇA LINK (MANO) POP RACING OFICINA, C.T ENGENHO, BEM ESTAR ACADEMIA, DECO RACING, F78 GRÁFICOS, EMITAR RACING	BLUMENAU	E2-PRO	CRF 450R	00:26:57,453	00:00:25,805	00:10:27,570
50	61	EDERSON SALVALAIO DA SILVA EDER MOTOS E TRILHEIROS DO SERTÃO ITAPEMA-CAMBORIÚ	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	TTR230	00:27:01,391	00:00:03,938	00:10:31,508
51	39	ANDRÉ LICKFELD VIEIRA STUDIO DE PILATES ANDRÉ L.VIEIRA	BENEDITO NOVO	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:27:05,968	00:00:04,577	00:10:36,085
52	49	DIRSON ANDRE LAUSCHNER DESPACHANTE CADU	PENHA	E50A-OVER 50 ESPECL	KTM 350	00:27:43,368	00:00:37,400	00:11:13,485
53	32	ADENILSON SCHMITT (INFERNO) MERCADO 7 DE MAIO NEY TECH	BLUMENAU	E50B-OVER 50 NACIO	CRF250 F	00:28:06,554	00:00:23,186	00:11:36,671
54	48	FERNANDO FRANCISCO DE SOUZA SOUZA MOTOS /TITANS MOTOHOUSE / HARD ROIA	SÃO JOSÉ	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 250	00:29:09,351	00:01:02,797	00:12:39,468
55	75	SUJEIRA SAPO MOTOS	ITAJAI	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:29:12,117	00:00:02,766	00:12:42,234
56	92	RAFAEL DIAS TOGA CASAS PRÉ FABRICADAS	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPECL	YZ250	00:29:17,851	00:00:05,734	00:12:47,968
57	76	PAULO ROBERTO ANDRADE SEM PATROCÍNIO	FLORIANOPOLIS	E40B-OVER 40 NACIO	CRF250F	00:29:46,360	00:00:28,509	00:13:16,477
58	137	EDUARDO FANTONI FANTONI CONFEÇÕES	GASPAR	E35B-OVER 35 NACIO	HUSQVARNA 450	00:29:47,883	00:00:01,523	00:13:18,000
59	88	JANIEL JASPER	AURORA	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:29:53,079	00:02:05,196	00:15:23,196



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POS <sup>o</sup>	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		LAVAÇÃO E ESTÉTICA GESSER						
60	120	<b>BRUNO PEREIRA</b>	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230 ST	00:29:57,297	00:00:04,218	00:13:27,414
		.....						
61	121	<b>FERNANDO FLORENCIO</b> CRW EVENTOS,	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPECL	KXF 250	00:30:02,625	00:00:05,328	00:13:32,742
62	51	<b>LUIZ FELIPE MARCELINO</b> 22 PREPARAÇÕES NAURI AUTO ELÉTRICA DEFUMADOS VONDER WARNOW	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:30:04,468	00:00:01,843	00:13:34,585
63	79	<b>MARCOS DETANICO ( MION )</b> M.M. GUINCHOS, KP MOTOS, TRAIL CLUB RODOX, TALENTOS CAR	BLUMENAU	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230 F	00:30:19,640	00:00:15,172	00:13:49,757
64	63	<b>RAFAEL MAFRA (PELUDO)</b> MOVEIS MAFRA, MX3D, MARCELO RACING, FORCE RACING E ROIA EM AÇÃO.	LUIZ ALVES	E3-NACIONAL FORÇA	CRF250F	00:32:27,720	00:02:08,080	00:15:57,837
65	128	<b>LEONARDO FRANCISCO</b> QUATRO LADOS QUADROS	CAMBORIÚ	E2-PRO	CRF250X	00:32:32,157	00:00:04,437	00:16:02,274
66	91	<b>KAUE MORGAN DE OLIVEIRA</b> JAIR GESSO / RAFA RACING	BLUMENAU	E3-NACIONAL FORÇA	XRE 300	00:32:34,570	00:00:02,413	00:16:04,687
67	67	<b>VILSON VILMAR FROEHLICH</b> NÃO TEM	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 230	00:33:18,187	00:00:43,617	00:16:48,304
68	43	<b>ALDO BASTOS NETO</b> MATHINAI EMPREENDIMENTOS #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250F	00:33:44,711	00:00:26,524	00:17:14,828
69	130	<b>YURI CAPESTRANO CORREIA</b> RM EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA/ EDIFIKA TERRAPLENAGEM	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	CRF 250R	00:33:44,844	00:00:00,133	00:17:14,961
70	68	<b>RYCHARD SCHWAB PEDROSO</b> NENHUM 0000	FLORIANOPOLIS	E4-NACIONAL 250	CRF 250 F	00:34:36,711	00:00:51,867	00:18:06,828
71	110	<b>REGIS ONEIDES RECH</b>	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPECL	KX 250X	00:35:21,016	00:00:44,305	00:18:51,133
72	101	<b>BRUNO MIRANDA 706</b> RAFA RACING MIRANDA EXPRESS CLOWN MOTO PEÇAS	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:35:29,172	00:00:08,156	00:18:59,289
73	81	<b>KAUA VINICIUS DA SILVA</b> MARMORARIA PENA, PANIFICADORA RENAN	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF230F	00:35:39,399	00:00:10,227	00:19:09,516
74	41	<b>RAFAEL KIENEN</b> NENEM MADEIRAS LTDA / RAFA RACING 997954730	BLUMENAU	E2-PRO	CR 250	00:35:45,203	00:00:05,804	00:19:15,320
75	136	<b>RAFAEL MALACARNE DE KEPER</b> AUTO MECÂNICA RAFAEL KEPER TRILHEIROS DOS SERTÃO ITAPEMA/CAMBORIÚ	ITAPEMA	E2-PRO	KX 200	00:36:09,680	00:00:24,477	00:19:39,797
76	133	<b>PAULO RICARDO DO CARMO</b> MINHA ESPOSA SÉRGINHO AUTO CENTER #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	E2-PRO	KTM 350	00:37:56,359	00:01:46,679	00:21:26,476
77	34	<b>JONI RAFAEL SCHEWINSKI</b> PATROCINIO	SCHROEDER	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 230	00:38:17,781	00:00:21,422	00:21:47,898
78	127	<b>AXEL KRÜGER</b> DESGRAVATEX	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	CG 150	00:40:23,422	00:02:05,641	00:23:53,539



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
79	74	<b>BERNARDO SAMUEL SCHMITT (GAVETA)</b> MS MOVEIS	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	KX 250X	00:40:46,110	00:00:22,688	00:24:16,227
80	71	<b>DANIEL DA SILVA</b> NENIMOTORS, ERICO'S BORRACHARIA, MARMORARIA PENA	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:41:28,485	00:00:42,375	00:24:58,602
81	90	<b>JOSUE BRETANHA / JÔ</b> HARD ROÍÁ / SOUZA MOTOS / MX MOTO BRASIL	PALHOCA	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM	00:41:40,398	00:00:11,913	00:25:10,515
82	98	<b>ROBSON JOSÉ TEODORO</b> GRUPO ALTO GIRO	PENHA	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250F	00:41:43,242	00:00:02,844	00:25:13,359
83	78	<b>AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA</b> MECANICA AGNALDO	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPECL	KTM SXF350	00:41:46,398	00:00:03,156	00:25:16,515
84	122	<b>MORVAN MACHADO FILHO</b> ADRIANO MOTOCENTER // REINERT COMÉRCIO DE BATERIAS	SÃO FRANCISCO DO SULE5-NACIONAL 230	CRF 230		00:47:01,890	00:05:15,492	00:30:32,007
85	87	<b>MAICOM BORGES</b> OZZY CONSTRUTORA, LÚ MAC MAQUINAS DE COOSTURA , 22 PREPARAÇÕES , ESTÉTICA BORGES.	CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:49:47,391	00:02:45,501	00:33:17,508
86	59	<b>FLÁVIO BONACOLI PORTO</b> PORCELANATARIA MINOSSO	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:49:52,906	00:00:05,515	00:33:23,023
87	54	<b>ADILSON CAGLIONI</b> TEMPERBLU	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM EXC350	00:50:29,875	00:00:36,969	00:33:59,992
88	9	<b>DANIEL COTA</b> TECNO GUINCHO , TERRAPLANAGEM SABIA, NAJUCLOSET ,PR MOTOS PREPARAÇÃO , C.T ENGENHO	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:50:33,352	00:00:03,477	00:34:03,469
89	94	<b>OSMAR DE SOUZA NETO</b> MACARRÃO MOTOS, SC CLUBE PROT. VEICULAR, BOX 93, FÊNIX SOLUÇÕES NAUTICAS	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:50:35,179	00:00:01,827	00:34:05,296
90	40	<b>CARLOS FRANCISCO MARTIM (PIOLHO)</b> #22 PREPARAÇÕES MORENA FLÔR MODAS TB TRANSPORTES	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:50:52,664	00:00:17,485	00:34:22,781
91	72	<b>VAGNER BORGES ( CALANGO)</b> TALENTOSCAR RECUPERARAÇÕES DAYA PERSONALIZADOS	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:52:29,782	00:01:37,118	00:35:59,899
92	135	<b>CHARLES BAUER</b> ITAPEMA OFF ROAD	ITAPEMA	E45B-OVER 45 NACIO	CRF 250F	00:53:44,320	00:01:14,538	00:37:14,437
93	82	<b>LUCAS DARLEI BORGES</b> AUTO MECÂNICA DL E RAFA RACING	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROSS	00:53:47,827	00:00:03,507	00:37:17,944
94	124	<b>RICARDO LOPES</b> RETIFICA DE CABEÇOTES TUTI	ITAPEMA	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:54:03,094	00:00:15,267	00:37:33,211
95	70	<b>IVAIR POLETO (NONÔ)</b> TUPÁ AUTO ELETRICA. , RANCHO DO JOEL,	BALN CAMBORIU	E50B-OVER 50 NACIO	COKASENGAS	00:54:08,649	00:00:05,555	00:37:38,766
96	129	<b>ADRIANO (MARAMBAIA)</b> ADRIANO MOTOCENTER	SÃO FRANCISCO DO SULE2-PRO		HUSKARNA	00:54:28,977	00:00:20,328	00:37:59,094
97	112	<b>RAFAEL ZUCHI (RAFA)</b> ODAIR MÓVEIS / DELLAN MOTOS /ESTAMPARIA 2 IRMÃOS	ILHOTA	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:55:44,757	00:01:15,780	00:39:14,874
98	132	<b>YAGO NAGAY SOEIRA</b>	ITAPEMA	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:56:19,054	00:00:34,297	00:39:49,171



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		CIA DO AUTO PINTURA AUTOMOTIVA						
99	84	JEAN ALTAMIRO MACHADO TOMIO MOTOS	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 160	00:57:18,524	00:00:59,470	00:40:48,641
100	86	ERON SERVOLO DA FONSECA JUNIOR FÊNIX SOLUÇÕES NÁUTICA. NUNO SOM, APP CARBONI FARM	CAMBORIÚ	E35A-OVER 35 ESPECL	CRF250RX	00:58:49,406	00:01:30,882	00:42:19,523
101	111	ALEX ROCZANSKI TORNEARIA VOIGT	BLUMENAU	E3-NACIONAL FORÇA	XR 250	00:59:15,781	00:00:26,375	00:42:45,898
102	107	MAICON MARTIM DOS SANTOS TAKALAMA MOTOCLUBE LAVAÇÃO E BORRACHARIA DO MACARRÃO	INDAIAL	E2-PRO	CR250	00:59:50,969	00:00:35,188	00:43:21,086
103	125	LEANDRO BATISTA DOS SANTOS VILÃO 007 ÉDER MOTOS _ I PERALTA TRANSPORTE	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 230F	01:04:45,140	00:04:54,171	00:48:15,257
104	116	URIEL GONZALEZ GRINGO!! EDER MOTOS,DIARRASTRO MOTO TRILHA	ITAJAI	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 2011	01:05:39,297	00:00:54,157	00:49:09,414
105	138	GUILHERME FANTONI AREIAS FANTONI	GASPAR	E5-NACIONAL 230	HONDA CRF 230	01:05:58,821	00:00:19,524	00:49:28,938
106	80	JHONATAS GAZONI HB AR CONDICIONADOS /	ITAJAÍ	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 350	01:10:14,368	00:04:15,547	00:53:44,485
107	109	PAULO ROBERTO STIEHLER NÃO SEI	GASPAR	E4-NACIONAL 250	LANDER 250	01:10:22,124	00:00:07,756	00:53:52,241
108	100	WALDECIR MONTEIRO (NEGÃO) XK PISOS INDUSTRIAIS / PORTO MÁQUINAS / CARVALHO MOTO PEÇAS	SCHROEDER	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	01:18:23,711	00:08:01,587	01:01:53,828
109	119	EMANOEL FREDERICO MULLER MOTEC RACING HRRADINHOS CONFECCÕES MOTO 7 DAIANE EMBALAGEM	GASPAR	E5-NACIONAL 230	CRF 230	01:20:00,000	00:01:36,289	01:03:30,117
110	89	VLANDIMAR AMARAL SUPERMERCADO SÃO JOSE/	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 250F	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
111	99	GLEIDSON MAFINSK ZEFERINO ACELETRON AUTOMAÇÃO ELETRO-ELETRONICA	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
112	108	FILIFE JOSÉ KIENEN TAKALAMA BORRACHARIA E LAVAÇÃO MACARRÃO	INDAIAL	E35B-OVER 35 NACIO	CRF230	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
113	83	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA ÉDER MOTOS, LB EMPREENDIMENTOS, TMX LOCAÇÕES, KLINOX, D PODAS JARDINAGEM	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROZ160	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
114	64	OTAVIO PEDRO NETO GUT TRINKEN ENPORIO DE BEBIDAS / RAFA RACING/ INOVE EQUIPADORA /	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
115	117	LUIZ JANEIRO RODRIGUES FILHO ITAPOÁ BIKE	ITAPOÁ	E1-ESPECIAL 250CC	MXF 250 RX	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
116	104	LEONARDO AUGUSTO MEURER MOTOR MARINE E GRUPO 66	BALN CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGHT	XTZ 125	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
117	114	ANTÔNIO CARLOS PEDROSO FILHO FARMÁCIA VENDRAMINI	FLORIANÓPOLIS	E45A-OVER 45 ESPECL	RMX 250	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117





ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - EQUIPE COBRAS

Data: 19/05/2024

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
118	85	<b>WEVERLEY MENDES PEREIRA</b> NAGOYA LAVA CAR E ADRIANO MOTOS	SÃO FRANCISCO DO SULE	35B-OVER 35 NACIO	XRE	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
119	123	<b>WILIAN HENRIQUE LIANO VIEIRA</b> SEM PATROCINIO	BALNEARIO PICARRAS	E3-NACIONAL FORÇA	230	01:20:00,000	00:02:00,000	01:05:30,117
120	118	<b>RODRIGO MARIANO CORADINI</b> POÇOS ARTESIANOS CORADINI, FUNNY KIDS, DESPACHANTE UNIÃO, AUTO ELÉTRICA CAMARÃO FILHO, NALDO PREPARA	GASPAR	E5-NACIONAL 230	CRF 230	01:20:00,000	00:00:00,000	01:03:30,117
121	103	<b>LEANDRO NICODEMOS</b> ÉDER MOTOS E TRILHEIROS DO SERTÃO ITAPEMA CAMBORIÚ	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 230F	01:20:00,140	00:00:00,140	01:03:30,257
122	95	<b>EDEMAR HERTZ</b> SOETH MOTOS	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 230	01:20:00,524	00:00:00,384	01:03:30,641